
COMUNE DI TOVO SAN GIACOMO
C.A.P. 17020 Provincia di Savona

ORIGINALE

N° 204 REGISTRO GENERALE

Determinazione del Responsabile
Servizio: TECNICO LAVORI PUBBLICI

N. 114 del 30/10/2024

Responsabile del Servizio : ING. MURAGLIA Danilo

OGGETTO:RIPARAZIONE ASCENSORE A SERVIZIO DEL MUSEO DELL' 
OROLOGIO DA TORRE. LIQUIDAZIONE DI SPESA.
Il Responsabile del Servizio in epigrafe;
ATTESA la propria competenza ai sensi: 

 del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D. Lgs. 267/2000 e  
s.m.i.; 

 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 del decreto del Sindaco di conferimento dell'incarico di responsabilità dei servizi n. 1 del 02/01/2024  

adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 28 del 29/11/2023 con la quale veniva approvato il  documento unico di 
programmazione (DUP), per gli esercizi 2024-2025-2026;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 36 in data 27/12/2023, con la quale veniva approvato il Bilancio di previsione  
per gli esercizi finanziari 2024-2025-2026;
PREMESSO CHE il Museo dell’ Orologio da Torre sito in frazione Bardino Nuovo ha in dotazione un ascensore 
a servizio dei visitatori che necessitava di un intervento di riparazione; 
RICHIAMATA  la Determinazione del Servizio Tecnico nr. 65/107 del 24/06/2024 con cui si è provveduto ad 
affidare l’incarico per la riparazione dell’ ascensore a servizio del Museo dell’ Orologio da Torre sito 
in  frazione  Bardino  Nuovo,  attraverso  le  prestazioni  meglio  dettagliate  nella  offerta  economica 
formulata dalla Ditta MI.NA. ascensori srl con sede in Via dell’ Artigianato 33 – Finale Ligure (SV) P.  
Iva/cod. fis. 01037880091, pervenuta sul portale “Traspare” ed acclarata al protocollo comunale al  
numero 3920 del 24/06/2024;
DATO ATTO che la riparazione dell' ascensore è stata eseguita;
VISTA la fattura elettronica nr. 000011/24/PA del 23/10/2024 emessa dalla Ditta MI.NA. ascensori srl con 
sede  in  Via  dell’  Artigianato  33  –  Finale  Ligure  (SV)  P.  Iva/cod.  fis.  01037880091 ,  pervenuta  al 
protocollo  comunale  in  data  25/10/2024  ed  acclarata  al  numero  6262,  relativa  la  riparazione  dell’ 



ascensore  a  servizio  del  Museo  dell’  Orologio  da  Torre  sito  in  frazione Bardino Nuovo ,  per  un 
importo di € 1.640,00 oltre Iva al 22% per complessive € 2.000,80; 
VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta MI.NA. ascensori srl con sede in Via dell’ Artigianato 33 
– Finale Ligure (SV) P. Iva/cod. fis. 01037880091 rilasciata da INAIL con nota protocollo nr. 45248865 del 
09/09/2024;
VISTO l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000;
VISTO il vigente regolamento di Contabilità;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il D. lgs. 36/2023;
VISTO il D. L.  vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Tutto quanto premesso, visto e considerato

DETERMINA
1. DI RICHIAMARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. DI DARE ATTO della necessità di provvedere a liquidare la fattura elettronica n. 000011/24/PA del 

23/10/2024 emessa dalla Ditta MI.NA. ascensori srl con sede in Via dell’ Artigianato 33 – Finale 
Ligure (SV) P. Iva/cod. fis. 01037880091, pervenuta al protocollo comunale in data 25/10/2024 ed 
acclarata  al  numero 6262,  relativa  la  riparazione dell’  ascensore a  servizio  del  Museo dell’ 
Orologio da Torre sito in frazione Bardino Nuovo, per un importo di € 1.640,00 oltre Iva al 22% 
per complessive € 2.000,80 - CIG B237C46605 - Imp. 2024/223/0;

3. DI LIQUIDARE alla Ditta MI.NA. ascensori srl con sede in Via dell’ Artigianato 33 – Finale Ligure 
(SV) P. Iva/cod. fis. 01037880091, per l’incarico per la riparazione dell’ ascensore a servizio del 
Museo  dell’  Orologio  da  Torre  sito  in  frazione  Bardino  Nuovo,  la  fattura  elettronica  n.  2 
000011/24/PA del 23/10/2024 - CIG B237C46605 - Imp. 2024/223/0;

4. DI IMPUTARE la spesa complessiva di  € 2.000,80, al Capitolo 3026/2, all’ impegno 2024/223/0 alla 
Ditta MI.NA. ascensori srl con sede in Via dell’ Artigianato 33 – Finale Ligure (SV) P. Iva/cod. 
fis. 01037880091;

5. DI DARE ATTO che l’assunzione del  presente provvedimento è compatibile con il  programma dei 
pagamenti sui relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

6. DI ASSICURARE l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D. Lgs. 33/2013,  
come  modificato  dal  D.  Lgs.  97/2016,  mediante  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  dell'Ente 
nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente".

AVVERTE
che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di  
procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi),  avverso  il  presente 
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della  
L. 1034/1971 e s.m.i. entro il termine di 30  giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero  
da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI
ING. MURAGLIA Danilo 

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile, sull’impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000

Impegno Accertamento SIOPE CUP CIG

Tovo San Giacomo li  30 ottobre 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Rag. Silvana PERRI)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE N. 553 DEL  07 novembre 2024

Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 
dal  07 novembre 2024


